Landeshauptstadt Magdeburg

Die Oberblrgermeisterin

Einladung

Magdeburg, 04.10.22

Sitzung - BSS/038(VI)/22
Gremium
Wochentag, Ort Beginn Ende
Datum
Ausschuss fur Bildung, |Dienstag, MDCC-Arena 15:30 Uhr | Uhr
Schule und Sport 18.10.2022
Altes Rathaus 17:30 Uhr
Hansesaal
Tagesordnung:

Offentliche Sitzung

1

15:30 Uhr Besichtigung Nebenplatze an der MDCC-Arena
Treffpunkt: Nachwuchsleistungszentrum (NLZ) an der MDCC-Arena
(Einfahrt hinter Mehrzweckhalle vom Glibser Weg aus gesehen, von
der Cracauer Stral3e aus gesehen vor der Mehrzweckhalle) Weg ca.
400 m bis Funktionsgebdude NLZ gegenuber Leichtathletikhalle

Teilnahme aller interessierten Stadtratinnen und Stadtrate des
Stadtrates moglich

Ansprechpartner vor Ort: Geschéftsfilhrer Herr Schork und Herr
Wahler, Prasident Herr Biastoch, Trainer Herr Titz

17:30 Uhr Ero6ffnung der Sitzung und Feststellung der
Beschlussfahigkeit
Bestatigung der Tagesordnung

Genehmigung der Niederschrift vom 13.09.2022

Bericht Stadteltern- und Stadtschulerrat
BE. StER, StSR
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10.1

10.11

10.2

10.2.1

11

11.1

Sachstand Optimierung von Schulbezirken
BE: FB 40

Sachstand Neubau und Sanierung von Schulen
BE: KGm

Aktivitdten im Sportbereich
BE: FB 40

Beschlussvorlagen
Haushaltsplan 2023
BE: Bg Il, FB 02

Integrationskonzept der Landeshauptstadt Magdeburg ab 2022
BE: V/02

500jahriges Jubildaum der Stadtbibliothek 2025
BE: FB 42

Verbesserung der Infrastruktur fir den Spiel- und Trainingsbetrieb
durch Modernisierung eines Teilareals der Nebenplatze an der
MDCC-Arena

BE: FB 40

Einfiihrung eines OPNV-Tickets fir Magdeburger Schiilerinnen und
Schiler zum 01.08.2023
BE: FB 40

Antrage

Spiel- und Freizeitflache fir Ostelbien

Spiel- und Freizeitflache fur Ostelbien
BE: Amt 61

Erhdhung des Budgets fur Veranstaltungen und Projekte in der
Zentralbibliothek und in den Stadtteilbibliotheken

Erhéhung des Budgets fiir Veranstaltungen und Projekte in der
Zentralbibliothek und in den Stadtteilbibliotheken
BE: FB 42

Informationen

Etablierung einer Wissensakademie in Magdeburg
BE: FB 40

DS0441/22

DS0583/21

DS0417/22

DS0431/22

DS0466/22

A0175/22

S0313/22

A0158/22

S0341/22

10208/22



11.2 Einfacher Zugang fiir Kinder zu Trinkwasser an Bildungs- und 10219/22
Betreuungsstatten sichern
BE: KGm

12 Verschiedenes

Nichtoffentliche Sitzung

Nichtoffentliche Sitzung

13 Genehmigung der Niederschrift vom 13.09.2022

13.1 Ansiedlung Intel

Kornelia Keune
Vorsitzende
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